servidor ocupante de cargo efetivo ou comissionado, 
considerando-se critérios de confiança, habilidade técnica e 
interesse público. 

Art. 2º O servidor especialmente designado para desempenho da 
função de Agente de comunicação fará jus à gratificação mensal 
de R$ 543,28(quinhentos e quarenta e três Reais e vinte oito 
centavos), enquanto perdurar o exercício da função 

S 1º A gratificação de que trata o caput do artigo 2º será 
reajustada anualmente no mesmo índice e data da revisão geral 
anual. 

Art. 3º Compete ao Agente de Comunicação exercer, entre